REQUERIMENTO Nº       , DE 2012-CI

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que sejam convidados os

Ministros da Justiça, José Eduardo Cardozo, e da Advocacia-Geral da

União, Luis Inácio Lucena Adams, para prestarem informações, em reunião

conjunta, das Comissões de Constituição, Justiça e Cidadania; de Meio

Ambiente, Defesa do Consumidor e de Fiscalização e Controle; e de

Serviços de Infraestrutura, sobre a denominada “Operação Porto Seguro”.

Sala das Comissões,

SENADOR EDUARDO BRAGA
Líder do Governo